Yda relicta quondam Alberti van den Dijck cum tutore nonam partem ad se spectantem in medietate omnium hereditatum et bonorum hereditariorum que Lamberto Lemmens soen de morte quondam parentum eiusdem Lamberti successione fuerant advoluta in quibus ipse Lambertus Lemmens soen decessit quocumque locorum consistentium sitarum aut solvendarum (dg: quam medietatem) super qua medietate Raso dictus Raes Jans soen Johannes filius quondam Arnoldi Lemmens soen et Lambertus Spapen ad opus Godefridi van den Werve Henrici de Eel Egidii Moelner Johannis van den Eijnde Wijtmanni et Petri van den Eijnde fratrum eiusdem Johannis et ad opus dicte Yde et Lamberti filii Johannis van den Yvenlaer hereditarie renunciaverant prout in litteris hereditarie vendidit Johanni Bloijs promittentes cum tutore et cum ea Johannes eius filius indivisi super habita et habenda ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Lu et Jacobus datum in crastino Agnetis.

BP 1184 f 263r 10 vr 22-01-1406.

Johannes van Vessem zvw Theodericus verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes de Vessem filius quondam Theoderici prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1184 f 263r 11 vr 22-01-1406.

Willelmus Broet zv Willelmus Broet verkocht aan Jacobus Duncop een n-erfcijns van 60 oude Franse schilden, met Lichtmis te betalen, gaande uit (1) een huis en erf van voornoemde Willelmus verkoper, in Den Bosch, in de Kerkstraat, tussen erfgoed van Henricus Hadewigen bontwerker enerzijds en erfgoed van wijlen Nijcholaus Baudekens soen anderzijds, (2) alle goederen die aan Hilla, ev voornoemde Willelmus en dwv Arnoldus Avemari, gekomen waren na overlijden van de ouders van voornoemde Hilla, welke goederen aan voornoemde Willelmus gekomen waren na erfdeling tussen hem en andere kvw voornoemde Arnoldus, (3) alle andere goederen van voornoemde verkoper.

Willelmus Broet filius (dg: quon) Willelmi Broet hereditarie vendidit Jacobo Duncop hereditarium censum LX aude scilde Francie solvendum hereditarie purificationis ex domo et area (dg: dicti) cum suis attinentiis dicti Willelmi venditoris sita in Busco in vico ecclesie inter hereditatem Henrici Hadewigen pellificis ex uno et inter hereditatem quondam Nijcholai Baudekens soen ex alio atque ex omnibus et singulis bonis que Hille uxori (dg: s) dicti Willelmi filie #quondam Arnoldi Avemari de morte# (dg: dicti) quondam parentum eiusdem Hille successione fuerant advoluta (dg: que dicto Willelmo mediante) quocumque locorum consistentia sive sita que bona dicto Willelmo mediante divisione hereditaria prius habita inter ipsum et alios liberos dicti quondam Arnoldi cesserant in partem ut dicebat atque ex omnibus aliis bonis (dg: dicti) hereditariis dicti venditoris quocumque locorum consistentibus

sive sitis promittens super omnia warandiam et sufficientem facere.
Testes datum supra.

BP 1184 f 263r 12 vr 22-01-1406.

Gerardus en Agnes, kvw Henricus van Amerzouijen, verzochten aan hun moeder Agnes wv voornoemde Henricus en Henricus van Beke ev voornoemde Agnes om toestemming te mogen gaan buiten het huis, de leefgemeenschap en kosten van voornoemde Henricus van Beke en zijn vrouw Agnes; en zij verleenden hen die toestemming.

Gerardus et Agnes liberi quondam Henrici de Amerzouijen (dg: et) instanter petierunt ab Agnete eorum matre relicta dicti quondam Henrici et ab Henrico de Beke marito dicte Agnetis licenciam 'licenciam exeundi et essendi extra domum convictum et expensos dictorum Henrici de Beke et Agnetis eius uxoris et ipsi dederunt sibi licenciam etc ut in forma.
Testes Gheel et Heijme datum in crastino Agnetis.

1184 f.263v.

in crastino Agnetis: vrijdag 22-01-1406.
sabbato post Pauli: zaterdag 30-01-1406.

BP 1184 f 263v 01 vr 22-01-1406.

Willelmus Broet de jongere gaf uit aan Constantinus gnd Corstans Benart een huis en erf van wijlen Mijchael die Lange, in Den Bosch, aan de Kleerherstellersstraat, achter het huis en erf van voornoemde Willelmus, tussen erfgoed van Gerardus zvw Conrardus Writer enerzijds en erfgoed van wijlen Clarissia gnd Cleerken anderzijds, achter strekkend aan de muur van voornoemde Willelmus, met ertussen een stukje ledig erfgoed dat aan voornoemde Willelmus behoort ter breedte van $\frac{3}{4}$ voet en ter lengte van voornoemde muur, met de beerput die daar ondergronds is gebouwd naast voornoemde muur; de uitgifte geschiedde voor een b-erfcijns van 50 schelling geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis. Voornoemd sukje ledig erfgoed zal altijd ledig blijven, maar voornoemde Willelmus mag erop met zijn gebouwen, die er staan of zullen staan, afwateren.

(dg: notum sit universis quod cum) Willelmus Broet #junior# domum et aream quondam Mijchaelis die Lange sitam in Busco ad vicum reparatorum veterum vestium retro domum et aream dicti Willelmi inter hereditatem Gerardi filii quondam Conrardi Writer ex uno et inter hereditatem quondam Clarissie dicte Cleerken ex alio tendentem retro ad murum dicti Willelmi quadam #particula# vacua hereditatis tres quartas partes unius pedate in latitudine continente ad dictum Willelmum spectante et ad longitudinem dicti muri tendente interiacente (dg: ..) simul cum cloaca fundata sub terra contigue juxta murum predictum prout ibidem (dg: fo) fundata est et constructa ut dicebat dedit ad hereditarium censum Constantino dicto Corstans Benart ab eodem hereditarie possidendam pro hereditario censu L solidorum monete dando sibi ab alio mediatim Johannis et mediatim Domini ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit tali annexa conditione quod dicta particula vacue hereditatis permanebit ibidem perpetue vacua sed ipse Willelmus cum suis edificiis edificatis et edificandis perpetue poterit scillare supra particulam terre predictam. Testes Dordrecht et Jorden datum in crastino Agnetis.

BP 1184 f 263v 02 vr 22-01-1406.

Voornoemde Constantinus beloofde aan voornoemde Willelmus 11 Hollandse gulden geld van graaf Willelmus of de waarde en 4 pond geld met Kerstmis aanstaande (za 25-12-1406) te betalen.

Dictus Constantinus promisit super omnia dicto Willelmo XI Hollant gulden monete comitis Willelmi vel valorem et (dg: X) quatuor libras monete ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 263v 03 vr 22-01-1406.

Voornoemde Constantinus beloofde aan voornoemde Willelmus 11 Hollandse gulden voornoemd geld of de waarde en 3 pond geld met Kerstmis over een jaar (zo 25-12-1407) te betalen.

Dictus Constantinus promisit super omnia dicto Willelmo XI Hollant gulden dicte monete vel valorem et tres libras monete a nativitatis Domini proxime futuro ultra annum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 263v 04 vr 22-01-1406.

Voornoemde Constantinus beloofde aan voornoemde Willelmus 11 Hollandse gulden als hierboven en 40 schelling met Kerstmis over 2 jaar (di 25-12-1408) te betalen.

Dictus Constantinus promisit super omnia dicto Willelmo XI Hollant gulden #ut supra# et XL solidos a nativitatis Domini proxime futuro ultra duos annos persolvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 263v 05 vr 22-01-1406.

Voornoemde Constantinus beloofde aan voornoemde Willelmus 11 Hollandse gulden als hierboven en 20 schelling met Kerstmis over 3 jaar (wo 25-12-1409) te betalen.

Dictus debitor promisit super omnia dicto Willelmo XI Hollant gulden ut supra et XX solidos a nativitatis Domini proxime futuro ultra 3^s annos persolvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 263v 06 vr 22-01-1406.

Willelmus zv Willelmus Broet bontwerker droeg over aan Jacobus Duncop een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, die Engbertus van Arle mesmaker beloofd had aan eerstgenoemde Willelmus, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit alle goederen van voornoemde Willelmus Broet die nu behoren aan voornoemde Engbertus.

Willelmus filius Willelmi Broet #pellificis# hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco quam Engbertus de Arle cultellifex promiserat se daturum et soluturum primodicto Willelmo hereditarie purificationis et in Busco tradendam de et ex omnibus et singulis bonis dicti Willelmi Broet pellificis nunc ad dictum Engbertum spectantibus prout in litteris hereditarie supportavit Jacobo Duncop cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem deponere ex parte sui. Testes datum supra.

BP 1184 f 263v 07 za 30-01-1406.

Tielmannus Willems soen verhuurde aan Henricus Pas zvw Henricus Pas van Vlijmen een huis, erf en tuin, in Den Bosch, aan de dijk van de Vughterstraat, tussen erfgoed van Hermannus Oeden soen enerzijds en erfgoed van Gerardus die Becker anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg tot aan de dichtstbij gelegen stroom aldaar achter voornoemd huis, voor een periode van 6 jaar, ingaande Sint-Jan-Baptist aanstaande (do 24-06-1406), voor 11 nieuwe Gelderse gulden, 9 botdrager of 10 Vlaamse plakken voor 1 gulden gerekend, eens in gereed geld aan voornoemde Tielmannus te betalen met Sint-Jan in het laatste jaar (vr 24-06-1412[?]). Voornoemde Tielmannus zal het huis onderhouden in dak en wanden. Zou voornoemde Henricus gedwongen zijn andere lasten te betalen die uit het voornoemde gaan, of zou voornoemde Tielmannus het huis niet onderhouden, dan zal voornoemde Henricus die lasten betalen en het huis laten herstellen en dan zal

voornoemde Henricus voornoemd huis bezitten totdat voornoemde Henricus een even groot bedrag verschuldigd zou zijn aan voornoemde Tielmannus als die het voornoemde verhuurd zou hebben aan voornoemde Henricus voor een bedrag van 11 gulden van voornoemde waarde per jaar.

Tielmannus Willems soen domum et aream ac ortum sitos in Busco ad aggerem vici Vuchtensis inter hereditatem Hermanni Oeden soen ex uno et inter hereditatem Gerardi die Becker ex alio tendentes a communi platea (dg: d) ad #proximorem# communem aquam retro dictam domum fluentem ut dicebat locavit recto locacionis modo Henrico (dg: Pas #Bije) Pas# filio quondam Henrici Pas #de Vlijmen# ab eodem Henrico ad spacium sex annorum festum nativitatis beati Johannis baptiste proxime futurum sine medio sequentium pro XI nu Gelre 'scilicet IX boddreger vel X Vlems placken pro quolibet gulden computato dandis dicto Tielmanno semel in paratis scilicet in festo nativitatis beati Johannis in ultimo anno dictorum sex annorum futuro promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit super omnia tali conditione quod dictus Tielmannus dictam domum in bona dispositione et laudabili dispostione servabit de tecto et parietibus dicto spacio durante et si contingat dictum {?dg: -s} Henricum (dg: dampna sustinere occasione aliorum onerum) #compelli via juris (dg: aut alias) ad solvendum alia onera# ex premissis solvenda aut si idem Tielmannus dictam domum non servaverit dicto spacio durante in bona dispositione quod tunc dictus Henricus huiusmodi onera solvet et dictam domum reparari faciet et quod extunc de cetero dictus Henricus dictam domum possidebit (dg: quousque in defalcationem huiusmodi onerum et expensorum) donec et quousque idem Henricus (dg: tantum) in tanta suma' pecunie teneretur dicto Tielmanno si idem (dg: Henricus) Tielmannus dicto Henrico (dg: dicto) premissa locasset quolibet anno pro XI florenis dicte valoris possidendam prout dictus Tielmannus recognovit et super habita et habenda dicto Henrico repromisit. Testes Jorden et Lu datum sabbato post Pauli.

BP 1184 f 263v 08 za 30-01-1406.

Vooroemde Henricus Pas zvw Henricus Pas van Vlijmen beloofde aan voornoemde Tielmannus 54½ nieuwe Gelderse gulden, 9 botdrager of 10 Vlaamse plakken voor 1 gulden gerekend, met Sint-Jan aanstaande te betalen.

Dictus Henricus promisit super omnia dicto Tielmanno LIIII et dimidium nu Gelre gulden scilicet IX boddreger vel X Vlemse placken pro quolibet gulden computato ad nativitatis Johannis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 263v 09 do 28-01-1406.

Johannes van Best zvw Ghibo van Best droeg over aan Bernardus Witmeri Wennemaers soen een b-erfcijns van 4 pond geld, die Theodericus zvw Lambertus van den Hovel beloofd had aan hr Henricus van Best priester, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit een huis en erf, in Den Bosch, aan het eind van de Hinthamerstraat, buiten de poort van wijlen Johannes Pijnappel, tussen erfgoed van Nijcholaus van Boekel enerzijds en erfgoed van Henricus Menneken anderzijds, strekkend {f.264r} achterwaarts tot aan de sloot gnd Muntelkens Grave, welk huis en erf met een voet als osendrup richting erfgoed van voornoemde Nijcholaus en met de osendrup richting erfgoed van voornoemde Henricus Menneken voornoemde Theodericus zvw Lambertus van den Hoevel in cijns verkregen had van voornoemde hr Henricus van Best, en welke cijns voornoemde Johannes nu bezit. Vooroemde Bernardus zal aan het kapittel in Den Bosch een b-erfcijns van 12 schelling minus 3 penning betalen, welke cijns voornoemd kapittel uit voornoemd huis en erf beurt, zó dat voornoemde Johannes en erf vw voornoemde hr Henricus daarvan geen schade ondervinden, zoals voornoemde Bernardus dat op verband van voornoemde cijns van 4 pond

beloofde.

Johannes (dg: fi) de Best filius quondam Ghibonis de (dg: Beste) #Best# hereditarium censum quatuor librarum monete (dg: solvendum) #quem Theodericus filius quondam Lamberti van den Hovel promisit se daturum domino Henrico de Best presbitro# hereditarie mediatim Domini et mediatim (dg: dicti) Johannis ex domo et area sita in Busco ad finem vici Hijnthamensis extra portam quondam Johannis Pijnappel inter hereditatem Nijcholai de Boekel ex uno et hereditatem Henrici Menneken ex alio tendente

1184 f.264r.

quinta post conversionis Pauli: donderdag 28-01-1406.
in crastino Vincentii: vrijdag 22-01-1406.
sabbato post Agnetis: zaterdag 23-01-1406.
in festo conversionis Pauli: maandag 25-01-1406.

BP 1184 f 264r 01 do 28-01-1406.

retrosum ad fossatum dictum Muntelkens Grave quam domum et aream cum uno pedata pro #suo# stillicidio in latere versus hereditatem dicti Nijcholai et cum stillicidio eiusdem domus et aree versus hereditatem dicti Henrici Menneken dictus Theodericus filius quondam Lamberti van den Hoevel erga prefatum dominum Henricum de Best ad censum acquisierat prout in litteris et quem censum dictus Johannes nunc ad se spectare dicebat hereditarie supportavit Bernardo Witmeri Wennemaers soen cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et heredum dicti domini Henrici deponere tali conditione quod dictus Bernardus solvere tenebitur capitulo in Busco hereditarium censum XII solidorum minus tribus denariis census quem dictus capitulum ex dicta domo et area habet solvendum sic quod (dg: h) dicto Johanni et heredibus dicti quondam domini Henrici exinde dampna non eveniant prout dictus Bernardus palam recognovit et sub obligatione dicti census quatuor librarum repromisit. Testes Jorden et Jacobus datum quinta post conversionis Pauli.